

التقرير المالي

عام 2023

المشرف المالي

الأصول المتداولة

%	2023	2022	
+24%	39,235,276	31,575,820	• النقد وما في حكمه
-5%	36,023	37,000	• المخزون
+820%	49,366,693	5,364,755	• مصروفات مدفوعة مقدماً وأرصدة مدينة أخرى
+140%	88,637,992	36,977,575	• إجمالي الأصول المتداولة

الأصول غير المتداولة

%	2023	٢٠٢٢	
0	37,491,000	37,491,000	• استثمارات في منشآت تابعة وشقيقة
-46%	33,454,199	62,155,268	• ممتلكات وآلات ومعدات بالصافي
-100%	1	23,800	• الأصول غير الملموسة بالصافي
-95%	642,529	11,636,544	• مشروعات تحت التنفيذ
-36%	71,587,729	111,306,612	• إجمالي الأصول غير المتداولة

المطلوبات المتداولة

%

2023

٢٠٢٢

+550%

1,204,258

185,329

• مصروفات مستحقة وأرصدة
دائنة أخرى

+550%

1,204,258

185,329

• إجمالي المطلوبات المتداولة

المطلوبات غير المتداولة

%

2023

٢٠٢٢

-14%

1,642,426

1,916,308

• مخصص مكافأة
نهاية الخدمة

-14%

1,642,426

1,916,308

• إجمالي المطلوبات غير
المتداولة

الإيرادات والمكاسب

%	2023	٢٠٢٢	
+29%	1,399,218	1,083,030	اشتراكات الأعضاء
+43%	9,978,417	6,957,423	التبرعات النقدية
	408,927	0	تبرعات العينية
-9%	16,141,537	17,782,641	إيرادات الأنشطة
	4,122,363	42,132	ساعات العمل التطوعية
+20	5,866,667	4,895,727	إيرادات أخرى
+23%	37,917,129	30,760,953	اجمالي الإيرادات والمكاسب

المصروفات والخسائر

%	2023	٢٠٢٢	
+4%	17,991,855	17,251,938	مصروفات الأنشطة
	4,122,363	0	قيمة ساعات العمل التطوعية
-100%	0	866,917	تسويات سنوات سابقة
+19%	3,208,157	2,695,757	المصروفات العمومية والإدارية
+67%	1,398,267	837,681	الإهلاكات
+23%	26,720,642	21,652,293	إجمالي المصروفات والخسائر

التغير في صافي الأصول خلال سنة

%	2023	٢٠٢٢	
+23%	11,196,487	9,108,660	التغير في صافي الأصول خلال السنة
+7%	146,182,550	137,073,890	صافي الأصول في بداية السنة
+8%	157,379,037	146,182,550	صافي الأصول في نهاية السنة



تذكر أكرم